

**Zamawiający:**  
**Gmina Czaplinek**  
**ul. Rynek 6**  
**78-550 Czaplinek**

**ZP.271.1.2023**

### **Odpowiedzi na zapytania wykonawców – zestaw 3**

**Dotyczy: postępowanie na udzielenie zamówienia na kompleksowe ubezpieczenie Gminy Czaplinek**

I. Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) zwaną dalej ustawą Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. W związku z powyższym na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Pzp , zamawiający przekazuje wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami:

#### **Pytanie 1.**

Wnioskujemy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 20.03.2023 r.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że przesunie termin składania ofert na dzień 15.03.2023 r.

#### **Pytanie 2.**

Prosimy o przedstawienie aktualnej szkodowości klienta.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że szkodowość wykazana w załącznikach jest aktualna. Zaświadczenia szkodowe dotyczące ryzyk komunikacyjnych zostały załączone do wyjaśnień SWZ z dnia 01.03.2023 r.

#### **Pytanie 3.**

Wnioskujemy o wprowadzenie zapisu:

„W sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowania mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. Jeśli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w OPZ.”

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że w odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk mają zastosowanie wyłącznie te wyłączenia, które wpisane zostały do Programu ubezpieczenia. W przypadku pozostałych ryzyk w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowania mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. Jeśli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w OPZ.

**Pytanie 4.**

Czy wśród budynków zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują się budynki w złym stanie technicznym/przeznaczone do rozbiórki? Jeśli tak, prosimy o wskazanie tych budynków.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia budynki zostały szczegółowo opisane w tabeli „budynki i budowle” w wykazie mienia.

**Pytanie 5.**

Czy wśród budynków zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują się budynki objęte nadzorem konserwatora zabytków?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia budynki zostały szczegółowo opisane w tabeli „budynki i budowle” w wykazie mienia.

**Pytanie 6.**

Prosimy o wskazanie lokalizacji z wartością PML.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że z uwagi na specyfikę działalności nie może podać kwoty PML. Szacuje się, że wartość ta nie przekracza 24 mln zł.

**Pytanie 7.**

Prosimy o potwierdzenie, że od 1997 r. w ubezpieczanych lokalizacjach wystąpiły szkody spowodowane powodzią, podniesieniem się wód gruntowych, szkody spowodowane podtopieniami (obfite opady atmosferyczne) lub szkody spowodowane osunięciem się ziemi? Jeśli tak, prosimy o podanie informacji, w którym roku wystąpiły te zdarzenia, jakie mienie zostało dotknięte szkodą i w jakiej wysokości oraz jakie były działania prewencyjne Zamawiającego po takich szkodach.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że od 1997 r. w ubezpieczanych lokalizacjach wystąpiły szkody spowodowane powodzią, podniesieniem się wód gruntowych, szkody spowodowane podtopieniami (obfite opady atmosferyczne) lub szkody spowodowane osunięciem się ziemi.

**Pytanie 8.**

Prosimy o informację, czy do ubezpieczenia zgłoszono mienie powierzone do użytkowania mieszkańcom Gminy, np. instalacje/sprzęt OZE? Jeśli tak, prosimy o wskazanie wartości tego mienia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie zgłasza takiego mienia.

**Pytanie 9.**

Prosimy o potwierdzenie, że sprzęt przekazywany gospodarstwom domowym lub innym użytkownikom na podstawie projektu o nazwie np.: "Sz@nsa - przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu Gminy ..." **jest sprzętem pozostającym własnością gminy.**

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie zgłasza takiego mienia.

**Pytanie 10.**

Ubezpieczenie mienia od dewastacji – wnioskujemy o wprowadzenie zapisu:

Zakres ubezpieczenia nie obejmuje odpowiedzialności za szkody:

- 1) powstałe w wartościach pieniężnych oraz mieniu prywatnym pracowników,
- 2) powstałe w mieniu w budowie,
- 3) powstałe w ubezpieczonym mieniu w czasie jego transportowania pomiędzy ubezpieczonymi lokalizacjami,
- 4) polegające na stłuczeniu, rozbiciu, porysowaniu lub pęknięciu szyb i innych przedmiotów szklanych,
- 5) polegające na utracie mienia,
- 6) powstałe wskutek naklejania lub umieszczania w inny sposób na ubezpieczonym mieniu różnego rodzaju plakatów, ogłoszeń albo tablic.

Limit odpowiedzialności na ryzyko dewastacji wynosi 30 000 zł.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza wyłączenie:

- 1) powstałe w wartościach pieniężnych oraz mieniu prywatnym pracowników,
- 2) powstałe w mieniu w budowie.

**Pytanie 11.**

W odniesieniu do szkód powstałych wskutek powodzi, prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 1.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie Ubezpieczenia lub wskazanie innego limitu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza wprowadzenie limitu na powódź w wysokości 1 mln zł.

**Pytanie 12.**

Prosimy o informację, czy wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia znajdują się namioty, hale namiotowe lub obiekty bez fundamentów (stragany, kioski, szklarnie)? Jeżeli tak, wnioskujemy o limit odpowiedzialności max. 10 000 zł na jeden i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że w programie ubezpieczenia określono limit na namioty w wysokości 10 tys zł.

**Pytanie 13.**

Prosimy o podanie ilości imprez, jaką rocznie organizuje Zamawiający. Jaki to rodzaj imprez?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że organizuje kilka – kilkanaście imprez w ciągu roku. Są to imprezy w szkołach (dni dziecka, dni rodziny itp.) oraz inne kulturalne i gminne jak np. dożynki.

**Pytanie 14.**

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie będzie obejmował szkód związanych z prowadzeniem działalności leczniczej, medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń medycznych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia OC nie będzie obejmował szkód związanych z prowadzeniem działalności leczniczej, medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń medycznych.

**Pytanie 15.**

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie będzie obejmować szkód związanych z zarządzaniem jednostkami służby zdrowia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia nie będzie obejmować szkód związanych z zarządzaniem jednostkami służby zdrowia.

**Pytanie 16.**

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie będzie obejmować szkód związanych z wirusem Covid-19 oraz jego mutacjami.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia nie będzie obejmować szkód związanych z wirusem Covid-19 oraz jego mutacjami.

**Pytanie 17.**

Prosimy o informację, czy Zamawiający administruje lub zarządza punktem selektywnej zbiórki odpadów, wysypiskiem odpadów, zakładem recyklingu lub spalarnią odpadów.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że PSZOK, wysypisko, zakład recyklingu i spalarnia odpadów nie są przedmiotem ubezpieczenia. Zamawiający informuje, że w zakresie OC zgłoszono posiadanie tymczasowego punktu selektywnego odbioru odpadów komunalnych. Odpady te są przekazywane na składowisko, które nie jest objęte niniejszym ubezpieczeniem. W związku z tym Zamawiający dokonuje modyfikacji załącznika nr 5 do SWZ tj. Programu ubezpieczenia Gminy Czaplinek w rozdz. III pkt. 4.14. i 4.15.

**Pytanie 18.**

Prosimy o następujące informacje dotyczące PSZOK:

od kiedy ma zostać uruchomiony PSZOK i w jakiej lokalizacji,

czy PSZOK spełniać będzie wymagania wynikające z art. 25 Ustawy o odpadach,

W jaki sposób magazynowane będą odpady niebezpieczne (np. farby, smary, baterie, świetlówki, leki, tonery drukarskie) i odpady elektryczne i elektroniczne,

czy PSZOK będzie zarządzany przez wykonawcę zewnętrznego (niepowiązanego kapitałowo z Zamawiającym),

czy umowa z wykonawcą zewnętrznym zobowiązuje wykonawcę zewnętrznego do posiadania ubezpieczenia OC,

czy ochrona ubezpieczeniowa OC dotyczy wyłącznie szkód wynikających ze zdarzeń nagłych, niespodziewanych oraz niezależnych od Ubezpieczającego,

czy ochrona ubezpieczeniowa OC obejmuje szkody związanych z odzyskiwaniem, utylizowaniem, spalaniem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem,

do odpowiedzi prosimy dołączyć regulamin PSZOK, jeżeli został sporządzony.

**Odpowiedź:**

Nie dotyczy. Patrz pytanie i odpowiedź 17.

**Pytanie 19.**

Czy Zamawiający przewiduje zmianę przeznaczenia korzystania z lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia do innych czynności, np. składowanie węgla? Jeśli tak, prosimy o zapewnienie o każdorazowe przedstawienie opinii właściwych służb.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie przewiduje takiej zmiany.

**Pytanie 20.**

Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie będzie dystrybucja węgla w żadnym zakresie.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że przedmiotem ubezpieczenia nie będzie dystrybucja węgla w żadnym zakresie.

**Pytanie 21.**

Prosimy o informację, czy i jakie remonty planowane są przez Zamawiającego w okresie ubezpieczenia w jednostkach objętych ubezpieczeniem.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że nie posiada planu remontów.

**Pytanie 22.**

Prosimy o zmianę definicji Klauzuli katastrofy budowlanej na zgodną z definicją ustawową:

*Art. 73. PRAWO BUDOWLANE [Katastrofa budowlana]*

*1. Katastrofą budowlaną jest niezamierzone, gwałtowne zniszczenie obiektu budowlanego lub jego części, a także konstrukcyjnych elementów rusztowań, elementów urządzeń formujących, ścianek szczelnych i obudowy wykopów.*

*2. Nie jest katastrofą budowlaną:*

- 1) uszkodzenie elementu wbudowanego w obiekt budowlany, nadającego się do naprawy lub wymiany;*
- 2) uszkodzenie lub zniszczenie urządzeń budowlanych związanych z budynkami;*
- 3) awaria instalacji.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że akceptuje zmianę definicji Katastrofy budowlanej.

**Pytanie 23.**

Prosimy o potwierdzenie, że obiekty budowlane, związane z nimi instalacje (np.: elektryczne, gazowe, wodne, grzewcze, wentylacyjne, spalinowe itd.) oraz urządzenia techniczne poddawane są okresowym przeglądom stanu technicznego i czynnościom konserwacyjnym zgodnie z zasadami określonymi w przepisach prawa, normach technicznych przez uprawnionych wykonawców oraz według wskazań producenta.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że obiekty budowlane, związane z nimi instalacje (np.: elektryczne, gazowe, wodne, grzewcze, wentylacyjne, spalinowe itd.) oraz urządzenia techniczne poddawane są okresowym przeglądom stanu technicznego i czynnościom konserwacyjnym zgodnie z zasadami określonymi w przepisach prawa, normach technicznych przez uprawnionych wykonawców oraz według wskazań producenta.

**Pytanie 24.**

Prosimy o informację, czy Zamawiający przeprowadza regularne lustracje dróg i zadrzewienia przy drogach oraz czy w najbliższym czasie przewidziane są remonty dróg gminnych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że przeprowadza regularne lustracje dróg i zadrzewienia przy drogach oraz dokonuje na bieżąco częściowych remontów dróg (głównie na wniosek mieszkańców i in.) w miarę posiadanych w budżecie środków finansowych.

**Pytanie 25.**

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie zabezpieczenia przeciwpożarowe są sprawne i posiadają aktualne badania i przeglądy potwierdzające właściwy stan techniczny.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że wszystkie zabezpieczenia przeciwpożarowe są sprawne i posiadają aktualne badania i przeglądy potwierdzające właściwy stan techniczny.

**Pytanie 26.**

Czy zgodnie z wiedzą Ubezpieczającego/Zamawiającego zaistniały zdarzenia których skutkiem mogą być roszczenia zgłoszone wobec Ubezpieczającego/Zamawiającego z tytułu odpowiedzialności cywilnej, w szczególności czy w okresie ostatnich lat wystąpiły zdarzenia mogące skutkować wypłatą odszkodowania związanego z decyzjami administracyjnymi.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że nie ma wiedzy na temat takich zdarzeń.

**Pytanie 27.**

Klauzula nr 7 (komunikacja) klauzula funduszu prewencyjnego. Prośba o modyfikację zapisu-zapis oczekiwany(...) Środki z funduszu prewencyjnego mogą być wykorzystane w całości przed zakończeniem okresu ubezpieczenia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie: „Środki z funduszu prewencyjnego mogą być wykorzystane w całości przed zakończeniem okresu ubezpieczenia.” – zakończenie okresu ubezpieczenia jest ostatnim dniem w którym mogą zostać zawarte ubezpieczenia komunikacyjne tj. 28.04.2025 r.

**Pytanie 28.**

Klauzula nr 8 (komunikacja)- gwarantowanej sumy ubezpieczenia – prośba o dodanie zapisu Klauzula dotyczy (...), pojazdów zakupionych jako fabrycznie nowe w salonie dealerskim na terenie RP; wartość pojazdu na dzień zawarcia umowy ustalona zostaje na podstawie systemów eksperckich lub aktualnej wyceny niezależnego rzeczoznawcy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie „pojazdów zakupionych jako fabrycznie nowe w salonie dealerskim na terenie RP; wartość pojazdu na dzień zawarcia umowy ustalona zostaje na podstawie systemów eksperckich lub aktualnej wyceny niezależnego rzeczoznawcy.”

**Pytanie 29.**

Klauzula nr 9 (komunikacja) – pokrycia kosztów wymiany zamków i zabezpieczeń – prośba o zmianę limitu na 10 000 zł.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie limitu w wysokości 10 tys zł.

**Pytanie 30.**

Prośba o zmianę treści Klauzuli nr 15 (Klauzula wynajmu pojazdu zastępczego plus) – na mocy niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel pokrywa koszty wynajmu pojazdu zastępczego przez Ubezpieczonego w ramach ubezpieczenia Autocasco.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na przeniesienie kosztów wynajmu pojazdu zastępczego do zakresu Autocasco.

II. Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje modyfikacji Specyfikacji Warunków Zamówienia, w następującym zakresie:

1. W rozdziale 15 pkt 15.1. otrzymuje nowe brzmienie:  
„Termin związania ofertą upływa dnia 13.04.2023 r.”
2. Zamawiający przedłuża termin składania, otwarcia ofert do dnia 15.03.2023 r. Ilekroć w SWZ występuje data 10.03.2023 r. zastępuje się ją datą 15.03.2023 r.
3. W załączniku nr 5 do SWZ tj. Programie ubezpieczenia Gminy Czaplinka w rozdziale III pkt. 4.14. i 4.15. otrzymuje brzmienie:

„4.14. odpowiedzialność cywilna za szkody w środowisku naturalnym powstałe w związku z przedostaniem się niebezpiecznych substancji do powietrza, wody lub gruntu, a także wszelkie koszty poniesione przez osoby trzecie w celu usunięcia i oczyszczenia z powietrza, wody lub gruntu substancji niebezpiecznej oraz jej utylizacji, w tym również w związku z posiadaniem i użytkowaniem pojazdów, pod warunkiem łącznego spełnienia następujących warunków:

- 1) przyczyna przedostania się substancji niebezpiecznej była nagła, przypadkowa, nie zamierzona przez ubezpieczonego;
- 2) początek procesu przedostania miał miejsce w okresie ubezpieczenia;
- 3) przedostanie się substancji niebezpiecznej zostało stwierdzone przez ubezpieczonego lub inne osoby w ciągu 7 dni od chwili rozpoczęcia procesu przedostania;
- 4) przyczyna procesu przedostania się niebezpiecznych substancji została stwierdzona protokołem służby ochrony środowiska, policji lub straży pożarnej.

**Ochrona w ramach tego rozszerzenia obejmuje również odpowiedzialność za szkody związane z prowadzeniem tymczasowego miejsca selektywnego zbierania odpadów komunalnych, z wyłączeniem odpowiedzialności na podstawie przepisów Ustawy o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie.**

**- limit odpowiedzialności na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe: 500 000,00 zł;**

4.15. odpowiedzialność za szkody (inne niż szkody w środowisku naturalnym) związane ze składowaniem odpadów w tymczasowym miejscu selektywnego zbierania odpadów komunalnych - **limit odpowiedzialności na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe: 500 000,00 zł;**”.

**Z up. Burmistrza Czaplinka**  
**Janusz Bartczak**  
**Zastępca Burmistrza Czaplinka**